湖 北 经 济 学 院 文 件
鄂经院发〔2008〕127号

关于举办湖北经济学院
第五届田径运动会的通知
校内各单位：

为贯彻落实《中共中央、国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》和《全民健身计划纲要》，大力推进素质教育，进一步促进校园体育活动的开展，集中展示我校师生员工体育运动水平和精神风貌，根据学校工作安排，2008年11月13日—15日举办湖北经济学院第五届田径运动会。现将有关工作通知如下：
一、各参赛单位要以此次田径运动会为契机，大力开展体育运动，积极宣传举办体育运动会的意义，切实按照《湖北经济学院第五届田径运动会竞赛规程》的要求，做好宣传、动员、组队、报名、训练等赛前准备工作。

二、为加强对本届田径运动会的组织领导，学校成立湖北经济学院第五届田径运动会组委会和相关办事机构。各专门工作组和相关单位要认真研究制定竞赛、宣传、后勤保障及安全保卫等工作方案，精心组织，努力工作，确保本届田径运动会取得圆满成功。

三、运动会期间，未经院（系）准假，学生一律不得离校；各院（系）要加强学生纪律、安全教育与管理，认真组织学生参加和观看比赛，确保学生人身与财产安全。

附件：1．湖北经济学院第五届田径运动会竞赛规程
2．湖北经济学院第五届田径运动会活动方案

二〇〇八年十月十三日
附件1
湖北经济学院第五届田径运动会竞赛规程

一、竞赛时间和地点

竞赛时间：2008年11月13、14、15日

竞赛地点：西区田径场

二、参赛单位

甲组：湖北经济学院各院系

乙组：法商学院各院系

丙组：各教工分工会

三、参赛项目

（一）男子甲、乙组（11项）：100米、200米、400米、800米、1500米、4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、铅球（7.26kg）、三项全能（立定跳远、实心球前抛（2公斤）、1000米）。男子丙组：100米、200米、1500米、4×100米接力、跳高、跳远、铅球（7.26kg）。

（二）女子甲、乙组（11项）：100米、200米、400米、800米、1500米、4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、铅球（4kg）、三项全能（立定跳远、实心球前抛（1公斤）、800米）。女子丙组：100米、200米、800米、4×100米接力、跳高、跳远、铅球（4kg）。

（三）甲、乙、丙组运动休闲项目（2项）：蛟龙出海、同心协力。

（四）三项全能的评分标准同学生体质测试评分标准。

四、竞赛办法

（一）各参赛单位每单项限报4人，每人限报2项（接力和运动休闲项目除外）。

（二）每队报领队1人，教练员2人，并提供移动电话联系方式。

（三）采用国家田径协会审定的最新田径竞赛规则及运动休闲拓展比赛规则。

（四）各组100米、200米、400米设预赛，其他竞赛项目均采用分组决赛。

（五）参加接力赛的运动员必须统一服装（上、下装）。

（六）各参赛单位号码由大会统一编号，号码布由参赛单位自备（规格为：24cm×20cm）。

（七）号码布必须佩带于胸前，否则不许参赛。

五、运动员参赛资格

（一）甲、乙组：具有正式学籍，身体健康，且能参加激烈运动的在校学生。丙组：学校工会会员。

（二）运动员报名后，必须参加比赛。凡参赛运动员如有一项无故弃权，则不得参加后面的竞赛项目。

（三）检录时，运动员必须携带本人学生证及号码布（教职工携带号码布），否则不得参加比赛。凡弄虚作假，有不符合参赛资格的运动员，一经查实，其团体总分以零分计，并通报批评。

六、录取名次

（一）单项（男、女各取前八名，按9、7、6、5、4、3、2、1计分。集体项目计分加倍）参赛人员以秩序册正式编排人数为准，如遇某项目报名运动员未超过录取名额时，则减一录取。单项报名不足4人和集体项目报名不足两对的则取消该项比赛，由编排纪录组通知有关参赛单位运动员改报其他项目。

（二）团体总分：甲、乙组男、女各取团体总分前八名；丙组男女得分总和，取前八名。

（三）如遇积分相等，以获得第一名多者名次列前，若再相等则按第二名多者名次列前，以此类推。

七、报名办法

    各单位打印报名表一式两份（比赛报名表在体育系网站下载），加盖参赛单位公章，连同电子版于10月29日前送体育系办公室李老师收（体育馆二楼，电话81971663）。报名后一律不得更改。

八、奖励办法

（一）获得男、女单项前八名的运动员颁发荣誉证书并给予物质奖励。

（二）获得甲组男、女团体总分前八名的单位分别颁发奖杯。
（三）获得乙组男、女团体总分前四名的单位分别颁发奖杯。

（四）获得丙组男、女合计总分前八名的单位颁发奖杯。
九、其他有关事项

（一）大会设甲组参赛单位“组织奖”5名，设乙组参赛“组织奖”2名，评选标准和办法由考评组拟定；设丙组参赛单位“组织奖”10名，评选标准和办法由校工会委员会拟定。

（二）运动员打破省高校田径纪录的，给予加倍计分；打破校田径运动会赛会纪录加5分。

（三）塑胶跑道运动鞋、钉鞋（短钉）自备。

（四）未尽事宜由组委会另行通知。

十、运动休闲项目竞赛规则

（一）蛟龙出海
每个参赛单位限报一队，每队由5男5女组成，男女相间站成一列横队，相邻两人脚踝绑在一起，横向前进，速度快者名次前列。

（二）同心协力

每个参赛单位限报一队，每队由5男5女组成，另选两名队员摇一根长7米的跳绳，参赛的10名队员同时跳绳，1分钟内完成次数多者名次前列。
附件2

湖北经济学院第五届田径运动会活动方案

为做好学校第五届田径运动会的组织工作，保证运动会的各项筹备工作顺利进行，特制定湖北经济学院第五届田径运动会活动方案。
一、组织领导

（一）成立湖北经济学院第五届田径运动会组委会
主任委员：张奋勤

副主任委员：郭奉元   王  平   兰自力   张以林

委      员：张治武   梅光球   赵  耘   朱  磊
陈绪朋   杨守平   徐厚倜   宋东辉
苏文慧   何  静   解  兵   赵旺贤
邓志华   彭培培   王水斌   费春桃
俞  红   田琼华   弓克玲   张  棣

姚自平   李德洪   胡汉武   李  星
宋  健   杨黎东   王厚生   杨本宜
王义平   郝  英

（二）组委会下设十个办事机构
1．综合组：
组  长：付  斌
组  员：杨世春   熊江华   肖家杰   严俊华
职  责：负责督促、检查、协调各办事机构工作，负责运动会开幕式、颁奖、闭幕式的组织。
2．竞赛组：
组  长：王义平
组  员：刘家成   付  杰   王勇军   吴昌燕
职责：负责拟订竞赛规程、竞赛日程、报名审核等工作；提供符合比赛规则要求的场地和器材设备；负责裁判员的培训、分工；做好计时、记分、计算机信息系统的管理工作；确保比赛的正常进行，及时处理竞赛中出现的各种问题。
3．宣传组：
组  长：张治武

组  员：陈荣清   杨宏斌   何建生   邹  冉   曹  蕊
职  责：负责赛前校园运动氛围、赛场内外宣传布置（主会标、宣传横幅、彩球），选派现场宣告员、调音员、文稿资料准备（院（系）介绍、收稿、播稿、写稿）、音乐光碟准备、音响器材准备及调试、摄像、照相和媒体报道等。
4．考评组：
组  长：朱  磊
组  员：汤中秋   王立俊   杨 专   学生两名
职  责：负责全校学生比赛期间组织管理、观摩区划分等，负责“组织奖”考核评比。
5．后勤组：
组  长：杨守平  徐厚倜
组  员：王明轩   陈晓成   张名利   王  勤
职  责：负责运动会期间生活、医疗保障，大会主席台布置以及赛场卫生保洁。
6．保卫组：
组  长：赵  耘
组  员：董  诚   蔡汉武   王超民
职  责：负责运动会期间保障赛场内无闲杂人员及赛场周边安全秩序的维护。
7．院（系）组
组  长：各院（系）总支书记、副书记
职  责：制定实施运动员的选拔、报名、参赛运动员和入场方队训练方案。积极配合大会做好开幕式、闭幕式的学生组织。确保大会仪仗队、节目表演人员选派、保证培训时间。
8．仲裁组
组  长：兰自力
组  员：张以林   朱  磊   宋东辉
职  责：负责运动员资格审查以及有争议的运动成绩的仲裁。
9．奖品组
组  长：袁莉萍
组  员：刘  静   刘容娟   邹晓华
职  责：负责奖品组织、采购、并配合综合组做好闭幕颁奖工作。
10．大型活动组
组长：朱  磊   郝  英

组员：晏心平   张鲁芳   崔高原   王玉峰   杜君鹏
职责：开幕式入场式组织与策划，负责仪仗队、礼仪队、节目表演的指导与培训。
二、开幕式、闭幕式的组织与要求

（一）田径运动会开幕式2008年11月13日下午13时在西田径场举行。
1．入场顺序。
①国旗方队，12人。（团委负责）

②鲜花方队（女生，64人，身材匀称，身高平均1.6米左右。）

③彩旗方队（男生72人，身材匀称，身高平均1.75米左右）

④运动员方队（院系入场顺序抽签决定），每队前有引导员（女生20人），教职工组成一个方队入场。
2．仪仗队、节目表演、方队的组织与培训。（各院系要有专人负责学生组织与管理）
1 国旗方队由团委负责人员组织与培训。

②鲜花方队由外国语学院负责组织与培训。

③彩旗方队由金融学院负责组织与培训。

④引导员、礼仪服务队由旅游与酒店管理学院负责组织与培训。

⑤舞龙表演，由工商学院负责组织与培训。

⑥大型团体操表演由管理技术学院负责组织与培训。

⑦军体拳表演由法商学院负责组织与训练。

以上项目指导教师均由体育系指派。
3．各参赛单位运动员方队的要求
各参赛单位运动员方队由引导员带领，安排旗手1名，护旗手2名，要求服装统一，富有朝气。（队形要求按7纵队×8横排）。

4．开幕式、闭幕式的议程由综合组拟定并组织实施。
（二）田径运动会闭幕式2008年11月15日下午16时在西田径场举行。
1．各参赛单位负责组织运动员在主席台前集合。
2．奖杯、组织奖、精神文明班级奖颁奖仪式。
3．各参赛单位负责领奖人员的选派。
三、竞赛相关工作要求

（一）以上10个办事机构将各组实施方案、经费预算、于10月20日前报体育系。
（二）各参赛单位要组织好运动员的选拔报名及训练工作，体育系负责场地器材的保障。

（三）组委会在11月11日下午三时在体育系（体育馆二楼会议室）召开各参赛单位领队、教练员会议。
（四）开幕式彩排定于11月12日下午2：00（西区田径场）进行，要求全体相关人员，国旗队、鲜花队、彩旗队、宣传方队、引导员、节目表演相关人员准时参加。
（五）各部门赞助单位宣传广告需经体育系审批并办理相关手续。
四、未尽事宜组织委员会另行通知。
主题词：体育工作  田径运动会  第五届  通知
湖北经济学院院长办公室       2008年10月13日印发
共印15份
PAGE
— 1 —